

M.I.d.A. MUSEI INTEGRATI DELL'AMBIENTE

Bilancio dell'esercizio

dal 01/01/2023

al 31/12/2023

Redatto in forma abbreviata
ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.

Stato Patrimoniale
Attivo

	31/12/2023	31/12/2022
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	5.323.623	5.319.426
Totale immobilizzazioni immateriali	5.323.623	5.319.426
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	463.172	498.642
Totale immobilizzazioni materiali	463.172	498.642
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Altre immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	5.786.795	5.818.068
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	34.142	30.417
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	186.674	189.932
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	186.674	189.932
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	475.475	285.764
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	696.291	506.113
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI (D)	6.035	5.901
TOTALE ATTIVO	6.489.121	6.330.082

Stato Patrimoniale
Passivo

	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Patrimonio libero:		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	166.305	41.141
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	53.665	12.561
3) Riserve statutarie		
II - Fondo di dotazione	160.000	160.000
III - Patrimonio vincolato	0	0
1) Fondi vincolati (Conferimenti di beni in uso)	5.132.886	5.132.886
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	5.512.856	5.346.588
B) FONDO RISCHI ED ONERI		
TOTALE FONDO RISCHI ED ONERI (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO (C)	244.262	218.333
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	215.390	208.823
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
TOTALE DEBITI (D)	215.390	208.823
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI		
TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI (E)	516.613	556.338
TOTALE PASSIVO	6.489.121	6.330.082

Conto economico a valore e costo della produzione

	31/12/2023	31/12/2022
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	875.502	663.346
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
5) Altri ricavi e proventi:		
• Contributi in conto esercizio:		
- Regione Campania - Conto gestione	100.000	50.000
- Regione Campania - Museo del suolo	0	0
• Contributi in conto impianti:		
- Regione Campania - Museo del suolo	39.725	39.725
• Altri ricavi e proventi:		
- Contributi in conto esercizio	25.162	125.010
- Altri	28.101	30.883
Totale altri ricavi e proventi	53.263	155.893
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.068.490	908.964
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, suss., di consumo e di merci	(53.858)	(52.986)
7) Per servizi	(159.212)	(184.381)
8) Per godimento di beni di terzi	(1.104)	(1.810)
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	(352.652)	(304.762)
b) oneri sociali	(84.898)	(50.624)
c) trattamento di fine rapporto	(28.034)	(37.594)
d) altri costi	(408)	(0)
Totale costi per il personale	(465.992)	(392.980)
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(14.488)	(14.488)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(41.378)	(40.814)
d) svalutaz. crediti compresi nell'attivo circolante	(0)	(0)
Totale ammortamenti e svalutazioni	(0)	(0)
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.725	(2.526)
12) Altri accantonamenti	(0)	(0)
14) Oneri diversi di gestione	(103.801)	(154.474)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(836.108)	(844.459)

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	232.382	64.505
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	0	0
Totale altri proventi finanziari	0	0
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
Altri	(91)	(292)
Totale interessi e altri oneri finanziari	(91)	(292)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15 + 16 - 17 + - 17-BIS)	(91)	(292)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B +/- C)	232.291	64.213
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:		
imposte correnti	(65.986)	(23.072)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	(23.072)
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	166.305	41.141

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

PERTOSA, _____

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

